[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2022 г.

№ 49
О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН», НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ И О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО НЕМУ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального района «Жиздринский район» и Положением о публичных слушаниях в муниципальном районе «Жиздринский район», утвержденным решением Районного Собрания муниципального района «Жиздринский район» от 15 марта 2013 года № 13 Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Принять за основу проект решения Районного Собрания муниципального района «Жиздринский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Жиздринский район» (приложение №1).

2. Назначить по инициативе Жиздринского Районного Собрания муниципального района «Жиздринский район» публичные слушания по проекту решения Жиздринского Районного Собрания муниципального района «Жиздринский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Жиздринский район» на 21 декабря 2022 года в 11 часов 00 минут в читальном зале районной библиотеки, по адресу: Калужская область, г. Жиздра, площадь Коммуны, д.4, продолжительность публичных слушаний:11:00-13:00

3. Направить настоящее решение и проект решения Районного Собрания муниципального района «Жиздринский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Жиздринский район» для опубликования в газете Жиздринского района Калужской области «Искра».

4. Сформировать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Жиздринский район» в следующем составе:

Азаров Андрей Александрович - заместитель Главы муниципального района «Жиздринский район»

Карпов Роман Алексеевич - зав. отделом кадровой, правовой и архивной работы администрации муниципального района «Жиздринский район».

Коваль Наталья Георгиевна - заместитель главы администрации по управлению делами администрации муниципального района «Жиздринский район».

Предложения по проекту Решения Жиздринского Районного Собрания «О внесении изменений в Устав муниципального района «Жиздринский район» направлять до 20 декабря 2022 года в Жиздринское Районное Собрание МР «Жиздринский район» по адресу: Калужская обл., г. Жиздра, ул. Кирова д.24 по рабочим дням с 8.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14:00).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Жиздринский район»

М.С. Куренкова
[image: image2.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

       РЕШЕНИЕ
от «__» _________ 2022 г.

                            № __
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8 и 27 Устава муниципального района «Жиздринский район» Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. В Устав муниципального района «Жиздринский район» внести изменения и дополнения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Уставе муниципального района «Жиздринский район».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Жиздринский район»

М.С.Куренкова

Приложение

к Решению Жиздринского
Районного Собрания

от «____» ________ 2022 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

1. В статье 41 части 3 - 6 признать утратившими силу.

2. Дополнить статьей 41.1 следующего содержания:

«Статья 41.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим муниципальные должности (за исключением главы муниципального района и депутатов представительного органа муниципального района), устанавливается ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного года, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, в случае освобождения от муниципальной должности в связи с прекращением полномочий (в том числе и досрочно);

2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, в случае признания их инвалидами в установленном законодательством порядке в период замещения муниципальной должности без учета времени замещения муниципальной должности;

3) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного года, которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности.

2. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от l5 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной службы без учета стажа муниципальной службы;

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности.

3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, устанавливается нормативным правовым актом Жиздринского Районного Собрания.».

2. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета муниципального района.».